
Dobrý den, 

v rámci mé přípravy na diplomovou práci (působnost egovernmentu v 

samosprávě) bych Vás rád požádal o informace, jakým způsobem postupuje Vaše 

organizace v rámci příprav na účinnost zákona č. 12/2020, o právu na 

digitální služby. 

V rámci tohoto bych se zejména rád zeptal, jaká opatření Vaše organizace 

již přijala, jaké plánuje přijmout, či jakým způsobem se organizace 

připravuje. 

Děkuji mnohokrát za součinnost! 



Magistrát města Ostravy 
odbor vnitřních věcí 

Vaše značka: 

Ze dne: 

Č. j.: SMO/199802/24/Vnitř./

Sp. zn.: S-SMO/189626/24/Vnitř./2 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Datum: 3.4.2024 

Odpověd' na žádost o poskytnutí informací 

Vážený pane , 

IIIIIIIIIIII IIIIIIII IIIIIIIIIII IIIIIII 
smoves8f0f0793 

Magistrát města Ostravy (dále jen „povinný subjekt") obdržel dne 02.04.2024 Vaši žádost o poskytnutí 

informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o svobodném přístupu k informacím"). 

V podané žádosti požadujete sdělení následujících informací tykajících se statutárního města Ostravy: „jakým 

způsobem postupuje Vaše organizace v rámci příprav na účinnost zákona č. 12/2020, o právu na digitální 

služby. V rámci tohoto bych se zejména rád zeptal, jaká opatření Vaše organizace již přijala, jaké plánuje 

přijmout, či jakým způsobem se organizace připravuje. " 

V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím poskytuje povinný subjekt 

k výše uvedené žádosti následující informace. 

Povinným subjektem nebyl zpracován žádný ucelený materiál k reakci na zákon č. 12/2020 Sb., o právu na 

digitální služby a o změně některých zákonů. Povinný subjekt v rámci standardního pracovního pořádku uvede 

do praxe všechny úkoly zákonem stanovené, a to v termínech plynoucích z výše uvedeného zákona, který" byl 

novelizován zákonem č. 1/2024 Sb. 

Situaci řešíme vždy komplexně a v součinnosti s městskými obvody. Pro příklad můžeme uvést, že jsme napříč 

celým městem (celkem 24 úřadů + městská policie) zahájili službu ověřování totožnosti prostřednictvím 

aplikace eDoklady, již v polovině února tohoto roku, tedy ve velkém předstihu, před zákonem stanoveným 

termínem. 

S pozdravem 

-podepsáno elektronicky-

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
www.ostrava.cz 
posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ 0Z00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w O T~~ ~~~~, ~l, 1 1 1 

F~~ r: tA ~ ~ ~ 




